
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

D’ALESSANDRO - VOCINO 
Via Dei Sanniti, 12– 71015 SAN NICANDRO GARGANICO (FG) 

TEL. 0882/473974 
Cod. Mecc. FGIC87900R – C.F. 93071610716 

e-mail: fgic87900r@istruzione.it / fgic87900r@pec.istruzione.it 
 

 

 

1 

Al Dirigente scolastico 

Al Sito web dell’Istituzione 
Albo Online 

Amministrazione Trasparente 
PNRR-Futura La scuola per l’Italia di domani 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” – CUP J54D25000320007 - Decreto 
individuazione e nomina RUP. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge n. 241 del 07/08/1990 
Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 
primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 
Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 
istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del 
Mezzogiorno 

Visto l’avviso prot. 9507 del 22/01/2025 recante Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. Avviso di adesione per la seconda annualità 

Viste le Linee guida – Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziati dai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale Scuola e competenze (FESR e FSE+) 2021-2027 

Vista la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/205 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, assunta con prot. n. 188 del 
11/01/2026 

Vista la delibera n. 465/2026 del Collegio dei Docenti del 12/01/2026 di approvazione del progetto 
Un futuro per tutti – ancora insieme - ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-219 – e di inserimento 
dello stesso nel PTOF 2025-28 

Vista la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 12/01/2026 di approvazione del progetto Un futuro 
per tutti – ancora insieme - ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-219 – e di inserimento dello stesso 
nel PTOF 2025-28 e di approvazione del Regolamento contenente i criteri per la selezione degli 
operatori economici e le procedure e i criteri per il reclutamento del personale da coinvolgere 
nella realizzazione del progetto di cui alla nota di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 57235 del 
15/04/205 assunta a protocollo con n. 188 del 11/01/2026 finanziato con i Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” – CUP 
J54D25000320007 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 222 del 12/01/2026 di cui alla delibera n. 11 
del Consiglio di istituto del 12/01/2026 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 
Tenuto conto che, nell’ambito del progetto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente l’acquisti di 

beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni 
Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 
Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgvo 36/2023 e dell’art. 5 della 

Legge 241/1990 
Ritenuto di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 

di Progetto, ai sensi dell’allegato I.2, in riferimento all’art. 15 del D.Lgvo 36/2023 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

1. di individuare, così come previsto dall’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, quale RUP (Responsabile Unico del Progetto/Procedimento), il Dirigente scolastico Francesco 
Giuseppe Donataccio per la realizzazione del progetto Un futuro per tutti – ancora insieme di cui alla nota di 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

D’ALESSANDRO - VOCINO 
Via Dei Sanniti, 12– 71015 SAN NICANDRO GARGANICO (FG) 

TEL. 0882/473974 
Cod. Mecc. FGIC87900R – C.F. 93071610716 

e-mail: fgic87900r@istruzione.it / fgic87900r@pec.istruzione.it 
 

 

 

2 

autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/205 assunta a protocollo con n. 188 del 11/01/2026 
finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – 
Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” – CUP J54D25000320007 avendo il medesimo 
inquadramento giuridico e competenze professionali in linea con il suddetto incarico, e stante l’assenza di conflitto 
d’interessi o cause ostative alla sua individuazione quali quelle di cui al comma 1 dell’art. 16 del codice dei 
contratti, né condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II 
del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs.165/2001. 

2. Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online dell’Istituzione 
Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti – Progetti 
finanziati dall’Unione Europea per la massima diffusione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco G. DONATACCIO 
Firmato digitalmente 


		2026-01-13T22:40:20+0000
	Francesco Giuseppe Donataccio




